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ПРОФИЛ 

Вработен е на катедрата за „Економика и организација во шумарството“, 

соработничко звање асистент на предметите: 

„Менаџмент на претпријатија“, „Економика на претпријатија“, „Шумско-еколошка 

политика“ и „Маркетинг и цени“, „Ергономија“, „Рекреациско-туристички аспекти на 

шумите и зелените површини’ и „Управување со заштитени подрачја“ сите на прв 

циклус на студии.  

Особен интерес пројавува за проучување на шумарската политика и економика како 

и новите трендови поврзани со менаџирањето на претпијатијата (јавни 

претпријатија, мали-средни претпријатија од областа на шумарството, екологијата и 

руралниот развој). 

Области на негов научно-истражувачки интерес се процесите на креирање, 

донесување и имплементирање на политките од областа на шумарството, ЕУ 

регулатива, изучување на иновативниот систем во шумарството, менаџирањето на 

претпријатијата, претпримеништвото, шумарската економика дополнета со новите 

трендови како што се  циркуларна (био)економија. 

 

ДОПОЛНИТЕЛНИ РЕФЕРЕНЦИ 

https://orcid.org/my-orcid?orcid=0000-0002-7893-7261 

https://www.researchgate.net/profile/Vladimir-Stojanovski 

РАБОТНО ИСКУСТВО 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за шумарски науки, 

пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ 

   мај 2020 г. – до денес. Асистент.Катедра: „Екомомика и организација во шумарството“. 

  Јавно претпријатие за Стопанисување со пасиштата во Македонија 

  септември 2017 г. – мај 2018 г. Претседател на Управен Одбор.  

  Совет за одржливо стопанисување со шумите во РМ (PEFC Македонија) 

   јануари 2016 г. – до денес. Претседател. 

Компанија Авдиќ 

Ноември 2014 г. - јули 2018 г. Консултат за шумарство за нови бизнис модели во 

шумарството. 

Европски Шумарски Институт (EFI) и МЗШВ – Сектор шумарство и ловство 

јули 2010 г. - август 20101 г. Стажирање во Секторот Шумарство и ловство 

Европски Шумарски Институт (EFI) и Шумарски Факултет во Скопје 

јули 2011 г. - август 2011 г. Стажант на Катедрата за „Економикаи организација во 

шумарството“. Помлад истражувач 

Национална асоцијација на приватни сопственици на шуми (НАПСШ)  

мај 2010 г. - декември 2010 г.Регионален координатор за Западна Македонија. 

Ловно друштво „Пчиња“, Скопје 

ноември 2008 г. - јануари 2010. Технички секретар. 

ОБРАЗОВАНИЕ 

 во тек: Докторски студии (III циклус) 
Универзитет за прирордни ресурси и применети науки, БОКУ, Виена, Австрија  

2007 – 2009 г.: Постдипломски студии (II циклус) 
Шумарски факултет во Белград – Универзитет во Белград  

Звање: Магистер по шумарска политика и економија  

 

1998 – 2006 г.: Додипломски студии (I циклус) 
УКИМ „Шумарски факултет“ – Скопје. Звање: дипл.шум.инж.    
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НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИ ПРОЕКТИ 

2009-2011: „Entrepreneurship, market and marketing of non-wood forest products in SEE region“. European Forest 

Institute (EFI), FOPER project. 

2009-2011: „ „Socio-economic values of urban forest in capital cities in SEE region“. European Forest Institute (EFI), 

FOPER project. 

June 2016 – March 2017: „Technical assistance for using wood energy to improve sustainable economic ruraч 

development and meet the 2020 renewable energy targets for the Western Balkans – WISDOM” . FAO (regional 

office Budapest)  

August-November 2015:  „Innovation database in frame of StarTree”. European Forest Institute (EFI) FP7 Project  

2018: “Achieving Biodiversity Conservation through Creation and Effective Management of Protected Areas and 

Mainstreaming Biodiversity into Land Use Planning”, Component 3: Land Use Planning and Biodiversity 

Mainstreaming, funded by GEF (Global Environment Facility) and implemented by UN Environment and MOEPP 

(Ministry of Environment and Physical Planning of Macedonia. Финансиран од ГЕФ (Глобален Еколошки Фонд)  и 

имплемениран од ОН Екологија и МЖСПП (Министерство за Животна средина и просторно планирање) во 

соработка со Connecting Natural values and people (ЦНВП) StartTree  

 March – September 2019: Project for Conservation and Sustainable capitalization of biodiversity in forested areas 

BIOPROSPECT project – Activity 4.5.2 Mapping and valuation of biodiversity services in peri-urban forest” in 

Municipality of Vrapchishte (2019) 

November 2019 – March, 2020: Topic Regional action for combating forest crime and corruption. Ministry of Foreign 

Affairs of Norway and Connecting Natural Values and People (CNVP).  

 
 

НАУЧНИ ПУБЛИКАЦИИ  
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Elsevier Forest Policy and Economics, accepted October 14th 2013.  

12. Nedeljkovic J., Lovric M., Nonic D., Stojanovska M., Nedanovska V., Lovric N., Stojanovski V., (2013): Utjecaj politicjih 
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15. Stojanovska M., Nonic D., Baumgartner J., Nedeljkovic J., Stojanovski V., Nedanovska V., Posavec S., (2015) Challenges and 
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Enterprises in the South East Europe, SEEFOR 2015. 

16. Savik, N., Stojanovska М., Stojanovski V., (2011): Analyses of competitiveness of forest industry in RM, SEEFOR, vol. 2  

17. Stojanovska M., Blazevska A., Stojanovski V., Nedanovska V., (2011) “Perception of villagers from Ali Koch and Rastanji 
Towards Forest Management Performed by the P.E. Macedonian Forests”, SEEFOR 12/2011  

 

ДРУГИ ПУБЛИКАЦИИ  

1. Stojanovski V., Stojanovska, M., (2019): The role of main forest policies in integration of ecosystem services in Macedonia. 
XXIst International Scientific Conference on Management and Sustainable Development, 22-24 March, 2019 Yundola 
Training Centre of the University of Forestry, Sofia, Bulgaria. 

2. Stojanovski, V., Stojanovska, M., (2018): Barriers for entrepreneurship and innovation in non-wood forest sector: Three-I’s as 
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3. Stojanovski V., Stojanovska M., (2017): Entrepreneurship in forestry in Macedonia. 70 години Шумарски Факултет во 
Скопје, Универзитет Свети Кирил и Методиј Скопје. 

4. Stojanovski V., Stojanovska M., (2017): Social Innovation: The case study in forestry sector in Macedonia.  70 години 
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5. Stojanovski V., Zivojinovic I., Aggestam F., Ludvig A., Weiss G., (2016): Report: D5.5 Database of innovative examples for 
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from Bulgaria and Macedonia, IUFRO Conference Sarajevo, May 2015.  
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11. Stojanovska М., Stojanovski V., (2011): National report for Public Enterprise “Macedonian Forest” for purposes of SUSI SEE 
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12. Acevski Ј., Simovski B., Мiovska М., Stojanovski V. (February 2010): „10 year plan for sustainabel forest management for 
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16. Stojanovska М., Miovska М., Stojanovski V., (2010): The role of forest policy in fighting climate change in R. Macedonia, 
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КУРСЕВИ, СЕРТИФИКАТИ, СТУДИСКИ ПАТУВАЊА, ДЕБАТИ  

 30.08.2023 –„ Презентација на Прирачник за разбирање и постапување си енергетската сиромаштија во Р.С. 
Македонија“ организиран од Аналитика. Панелист. 

 2021 (24.11.2021) – Онлајн работилница за Урбано шумарство (ХАФЛ-ХЕФ). Втора работилница на тема 
Урбано шумарство која е организирана во рамки на Програмата за зачувување на природата во Северна 
Македонија (ПЗП), проект на Швајцарската агенција за развој и соработка (SDC), координиран од Фармахем 
– Скопје, во соработка со Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и Факултетот за земјоделство, шумарство и науки за 
храна (ХАФЛ) при Бернскиот Универзитет за применети науки (БФХ) во Швајцарија. 

 2021 (01.07.2021) – Онлајн работилница за Урбано шумарство (ХАФЛ-ХЕФ). Прва работилница на тема 
Урбано шумарство која е организирана во рамки на Програмата за зачувување на природата во Северна 
Македонија (ПЗП), проект на Швајцарската агенција за развој и соработка (SDC), координиран од Фармахем 
– Скопје, во соработка со Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје и Факултетот за земјоделство, шумарство и науки за 
храна (ХАФЛ) при Бернскиот Универзитет за применети науки (БФХ) во Швајцарија 

 08.01 – 08.02.2018 – STSM in frame of COST Action CA 15206 Payments for ecosystem services (PESFOR – W). 

 10 – 30 April 2017 – STSM in frame of COST Action TN1401 CAPABAL. Title of STSM: Innovation in forest public sector. 

 21.09 – 21.10. 2015 – STSM in frame of COST Action ES 1203 Enhancing the resilience capacity of sensitive mountain forest 
ecosystems under environmental changes (SENSFOR). Title of STSM:  Being entrepreneur in nature based tourism sector: 
Case studies from Macedonia and Bulgaria.  

 24.11 – 26.12. 2014 – STSM in frame of COST Action FP 1203 European non-wood forest product network (NWFPs). Title of 
STSM:  Barriers for Innovation in NWPs sector in Macedonia.  

 25.09 – 25.12. 2013 – STSM in frame of COST Action FP 1201 Forest Land Ownership Changes in Europe: Significance for 
Management and Policy (FACESMAP). Title of STSM:  The role of the policy as fostering and impeding factors for innovation 
processes in selected countries.  

 07-18 May 2012 - Erasmus Intensive Programe (IP) INNO-NATOUR – Innovation in Nature Based Tourism Services - Certificate 
for teaching.  

 07-09 December 2010 - Regional workshop “Improving forest products marketing to help drive sustainiable rural economic 
development in SEE region”. Organized by FAO,  UNECE, Ministry of Agriculture, Forestry and Water Economy-Macedonia, 
presenter, part of organizational structure.  



 

 

 23-28 February, 2009  -  Course organized by Padova University and FSC - certification scheme for forest  certification. Topic: 
Auditors training for SFM certification as a tool for CSR in  the forestry sector. Auditors Certificate for forest certification. 

 17-21 May, 2010 - University of Tuscia: „International Forestry and global issues“, Nancy, France. Certificate for completing the 
course.  

 19 - 23 July, 2010 Research design and Methodology, Brac, Croatia. Certificate for completing the course.  

 6-10 September, 2010, - Survey Research Methods, Sarajevo, BiH. Certificate for completing the course. 

 15-16 January 2011 - Economics and Forest Policy Research, Sarajevo, BiH. Certificate for completing the course. 

 14 - 17 March 2011 - Critical Theory and Human Environment Interactions, 14-17 March, Varazdin, Croatia Certificate for 
completing the course. 

 10-16 July 2011 - Summer school: Economics, management and social sciences: Their application in rural development, Kiry, 
Zakopane, Poland. Certificate for completing the course. 

 01-03 December 2009 - Conference on: Dialogue on Investing in Locally Controlled Forestry, Ohrid, Macedonia,  Qualification 
Participant. Certificate for attendance. 

 May-July 2002 Biotechnical Faculty – Ljubljana, Slovenia and IAESTE student organization. Student exchange, on Institute for 
wood protection 

 

РЕЦЕНЗЕНТ,  

 Рецензент за MDPI.  

 

 

ЧЛЕНСТВО ВО ПРОФЕСИОНАЛНИ АСОЦИЈАЦИИ 

Совет за одржливо стопанисување со шумите во РМ – Дел од PEFC Сертификациската шема (од 2016 г.) 

  Регионален центар за шумарство и рурален развој – РЕФОРД – од 2015 

 

ЈАЗИЦИ 

Англиски (Ниво Ц1 – течно зборува, чита и пишува) 

Српскo-Хрватски (течно зборува, чита и пишува) 

Бугарски (вербална комуникација) 

 

КОМПЈУТЕРСКИ ВЕШТИНИ 

 MS Office 

 Internet  

 

РАЗНО, ХОБИ, ИНТЕРЕСИ 

 Планинарење 

 Фотографија (природа) 
 

 


